
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Лб' С€ ЯС/б № Яя/я.ба ~ЗС

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменения в 
часть 2 статьи 91 Закона Ир­
кутской области «Об отдель­
ных мерах по защите детей 
от факторов, негативно вли­
яющих на их физическое, 
интеллектуальное, психиче­
ское, духовное и нравствен­
ное развитие, в Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в 
часть 2 статьи 91 Закона Иркутской области «Об отдельных мерах по защи­
те детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллекту­
альное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской об­
ласти».

2. Направить данный Закон Иркутской области временно исполняю­
щему обязанности Губернатора Иркутской области Ерощенко С.В. для об­
народования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



ы.
ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 91 ЗАКОНА ИРКУТ­
СКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО ЗАЩИТЕ ДЕТЕЙ ОТ 
ФАКТОРОВ, НЕГАТИВНО ВЛИЯЮЩИХ НА ИХ ФИЗИЧЕСКОЕ, ИН­
ТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЕ, ПСИХИЧЕСКОЕ, ДУХОВНОЕ И НРАВСТВЕН­
НОЕ РАЗВИТИЕ, В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 91 Закона Иркутской области 
от 5 марта 2010 года № 7-03 «Об отдельных мерах по защите детей от 
факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, пси­
хическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области» (Ве­
домости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 18, т. 1; 
2011, № 32, т. 2; 2012, № 41, № 46, т. 2; 2013, № 55, т. 2, № 57, т. 1; 2014, 
№ 7) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«2. Государственный надзор за соблюдением законодательства Рос­
сийской Федерации о защите детей от информации, причиняющей вред их 
здоровью и (или) развитию, общественный контроль в сфере защиты детей 
от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, осу­
ществляются в соответствии с законодательством Российской Федера­
ции.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.

Временно исполняющий 
Губернатора Иркутской

г. Иркутск
« 3 » июля 
№ 52-03

2015 го

С.В. Ерощенко


